

Alimentarea cu apa potabila canalizare si statie de epurare din s.Fuzauca r.Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Alimentarea cu energie electrica. L=505m.(marca AEE)

Valoarea de deviz 353 617,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. BJI-0,4kv (L=0.445km)				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat intermediari П27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc	6,000	2 896,79 481,90	17 380,72 2 891,40
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat A27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc	2,000	4 705,62 481,90	9 411,24 963,80
3	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat YП27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc	5,000	4 701,52 481,90	23 507,60 2 409,50
4	33-04-003-3	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele CB92-2	buc	3,000	5 291,60 738,71	15 874,79 2 216,13
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB92-2)	buc	1,000	4 673,12 481,90	4 673,12 481,90
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	30,000	145,64 26,84	4 369,20 805,20
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamint L54m	m3	12,100	192,15 192,15	2 325,02 2 325,02

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	16,200	60,17 59,17	974,75 958,55
9	34-02-054-1	Executarea paratrasnetului la reazeme, inaltime, m: pina la 8,5 d20mm	buc	1,000	98,70 42,70	98,70 42,70
Total BJI-0,4kv (L=0.445km)						78 615,14
Incluziv salariu						13 094,20
		1.2. KJI-0.4kv L=0.06km				
10	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95-2)	buc	1,000	2 873,12 481,90	2 873,12 481,90
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	145,64 26,84	145,64 26,84
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru cablu	m3	21,000	192,15 192,15	4 035,15 4 035,15
13	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	21,000	60,17 59,17	1 263,57 1 242,57
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa (B 7.5)	m3	0,250	4 558,68 274,48	1 139,67 68,62
15	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Teava d=110mm	1 km	0,028	73 298,57 8 112,86	2 052,36 227,16
Total KJI-0.4kv L=0.06km						11 509,51
Incluziv salariu						6 082,24
		1.3. Turn de apa				
16	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	1,500	81,13 81,13	121,70 121,70

1	2	3	4	5	6	7
17	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	1,500	60,17 59,17	90,26 88,76
Total Turn de apa						211,96
Incluziv salariu						210,46
Cheltuieli directe						90 336,61
Fondul social						4 652,86
Transportarea materialelor						1 682,24
Total						96 671,71
Cheltuieli de regie						2 900,16
Total						99 571,87
Beneficiu						2 987,16
Total Lucrari de constructii						102 559,03
Incluziv salariu						19 386,90
		2. Lucrari de montare				
		2.1. BJI-0,4kV JI=0,445km				
18	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	0,475	8 455,56 8 291,77	4 016,39 3 938,59
19	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,390	2 921,28 2 867,00	1 139,30 1 118,13
20	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire	0,040	2 207,00 2 116,75	88,28 84,67
21	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire	0,040	3 168,75 2 842,50	126,75 113,70
22	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	1,000	106,03	106,03

1	2	3	4	5	6	7
	526-1	curent pina la 25 A			95,16	95,16
23	08-03-573-4	Dulap BZUM	buc	1,000	167,87 144,57	167,87 144,57
24	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	205,93 171,41	205,93 171,41
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	53,07 53,07	53,07 53,07
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	106,03 95,16	106,03 95,16
27	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,040	2 784,00 2 531,50	111,36 101,26
28		Teava din otel apa-gaz d40x3,5mm	m	4,000	78,00 0,00	312,00 0,00
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm l=3m	10 buc	1,200	1 541,99 505,69	1 850,39 606,83
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm l=1.5m	10 buc	1,200	1 541,99 505,69	1 850,39 606,83
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,540	2 321,11 1 159,00	1 253,40 625,86
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	200,10 183,00	200,10 183,00
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,040	2 353,75 2 116,75	94,15 84,67
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,040	756,50 756,50	30,26 30,26
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	2,000	70,17 70,15	140,35 140,30

1	2	3	4	5	6	7
36	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,010	4 332,00 3 794,00	43,32 37,94
37		Кабель СИП-2 3х35+1х50мм2	m	475,000	78,00 0,00	37 050,00 0,00
38		Clema CA1500	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
39		Clema P2x95	buc	19,000	30,00 0,00	570,00 0,00
40		Clema PA1500	buc	3,000	30,00 0,00	90,00 0,00
41		Clema PA25x100	buc	3,000	30,00 0,00	90,00 0,00
42		Clema intermediara cu suport ES1500	buc	10,000	30,00 0,00	300,00 0,00
43		Лента F 2007	m	24,000	8,00 0,00	192,00 0,00
44		Catarama A200	buc	24,000	35,00 0,00	840,00 0,00
45		Кабельный ремешок CSB	buc	50,000	2,00 0,00	100,00 0,00
46		Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
47		Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
48		Сарас SPTAU-16	buc	4,000	22,00 0,00	88,00 0,00
49		Сарас SPTAU-54	buc	1,000	28,00 0,00	28,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Сарас SPTAU-70	buc	2,000	28,00 0,00	56,00 0,00
51		Кабель ВВГ 5х16mm2	m	4,000	78,00 0,00	312,00 0,00
52		Металорукав д=40мм	m	4,000	12,00 0,00	48,00 0,00
53		Dispozitiv de stringere K296	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
54		Dispozitiv de stringere K687	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
55		Dispozitiv de stringere Y867	buc	2,000	45,00 0,00	90,00 0,00
Total БЛ-0,4кВ Л=0,445км						
						52 079,37
Incluziv salariu						8 231,41
		2.2. КЛ-0,4кВ Л=0,06км				
56	08-03-573-2	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm, pina la 700x1000	buc	1,000	184,72 144,57	184,72 144,57
57	08-03-573-4	Statia de comanda cu pompa	buc	1,000	154,37 144,57	154,37 144,57
58	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	33,30 31,72	33,30 31,72
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	503,11 141,52	503,11 141,52
60	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	1,000	138,82 127,49	138,82 127,49
61	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	3,000	106,23	318,69

1	2	3	4	5	6	7
	526-1	curent pina la 25 A			95,16	285,48
62	10-08-019-04	Intrerupator crepuscular cu fotoreleu	buc	1,000	36,60 36,60	36,60 36,60
63	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	136,87 111,63	136,87 111,63
64	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	33,30 31,72	33,30 31,72
65	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,080	3 101,62 2 891,38	248,13 231,31
66	11-03-001-01	Detector de nivel	buc	3,000	33,29 31,72	99,88 95,16
67	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	28 876,00 3 794,00	288,76 37,94
68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,400	1 082,00 756,40	432,80 302,56
69	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	2 649,93 404,43	1 589,96 242,66
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,350	1 187,83 835,71	415,74 292,50
71	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,320	2 305,34 397,06	737,71 127,06
72	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,000	88,09 83,57	880,94 835,70
73	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,000	43,96 15,86	87,92 31,72
74	08-02-	Instalatii electrice de cablu: conductor	100 m	10,200	3 618,12	36 904,83

1	2	3	4	5	6	7
	394-1	pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2			1 732,40	17 670,48
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,030	358,00 341,67	10,74 10,25
76	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,070	152,71 139,43	10,69 9,76
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	240,51 208,01	240,51 208,01
78	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	1,000	112,48 111,63	112,48 111,63
79	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,000	308,52 201,91	308,52 201,91
80	08-02-305-1	Bratară pe stilp	buc	4,000	14,66 14,64	58,66 58,56
81	08-02-407-11	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	2 190,00 2 019,10	219,00 201,91
82	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,090	356,89 342,22	32,12 30,80
83	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,180	154,78 139,61	27,86 25,13
84	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	2,000	154,60 145,79	309,21 291,58
85		Conductori VPV 6mm2	m	680,000	45,00	30 600,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
86		Conductori VPV 1x1,5mm2	m	340,000	8,00	2 720,00
					0,00	0,00
87		Conductori PV 3x1,5mm2	m	10,000	15,00	150,00
					0,00	0,00
88		Кабель АПвБбШп-1 5х6мм2	m	25,000	58,00	1 450,00
					0,00	0,00
89		Кабель АПвБбШп-1 3х4мм2	m	20,000	58,00	1 160,00
					0,00	0,00
90		Cablu AKBBB 4x2,5mm2	m	30,000	12,00	360,00
					0,00	0,00
91		Manson terminal	buc	10,000	120,00	1 200,00
					0,00	0,00
92		Teava otel apa-gaz d40mm	m	8,000	78,00	624,00
					0,00	0,00
93		Nisip	m3	6,000	520,00	3 120,00
					0,00	0,00
94		Caramida	buc	252,000	6,00	1 512,00
					0,00	0,00
95		Corp de iluminat stradal CD218	buc	1,000	650,00	650,00
					0,00	0,00
96		Consola KC1	buc	1,000	250,00	250,00
					0,00	0,00
97		Lampa LED 50	buc	1,000	150,00	150,00
					0,00	0,00
98		Cutie de rmificare Y614Y2 10cleme	buc	1,000	25,00	25,00
					0,00	0,00
99		Conductori PV 1x1,5mm2	m	27,000	8,00	216,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
100		Teava otel apa-gaz d15mm	m	8,000	78,00 0,00	624,00 0,00
101		Teava otel apa-gaz d25mm	m	2,000	78,00 0,00	156,00 0,00
102		Bratari din otel X20	buc	4,000	120,00 0,00	480,00 0,00
Total КЛ-0,4кВ Л=0,06км						
						90 003,24
Incluziv salariu						22 071,93
		2.3. Turn de apa				
103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm L=3m	10 buc	0,200	1 532,00 505,70	306,40 101,14
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,190	2 283,68 1 159,00	433,90 220,21
Total Turn de apa						
						740,30
Incluziv salariu						321,35
Cheltuieli directe			lei			142 822,91
Fondul social			24,00 %			7 349,93
Total			100,00 +			150 172,84
Cheltuieli de regie			3,00 %			4 505,19
Total			100,00 +			154 678,03
Beneficiu			3,00 %			4 640,35
Total Lucrari de montare						159 318,38
Incluziv salariu						30 624,69
		3. Utilaj				
		3.1. ВЛ-0,4кВ Л=0,445км				
105		Automat BA47-29-3-20C	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
106		Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
107		Intreupator BH32-3-20-20A	buc	10,000	78,00 0,00	780,00 0,00
108		Счётчик 380/220В 5-60А ZMR 110А Ce	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
109		Automat BA47-29 16 A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
110		Limitator LVA-440-CS	buc	3,000	335,00 0,00	1 005,00 0,00
Total ВЛ-0,4кВ Л=0,445км						
						6 583,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. КЛ-0,4кВ Л=0,06км				
111		Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
112		Станция управления погружным насосом Поток-3	buc	1,000	18 000,00 0,00	18 000,00 0,00
113		Датчик сухого хода	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
114		Шкаф ЩРn-24 74 IP54 410x330x120mm	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
115		Intreupator BH32-3-20-20A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
116		Automat BA47-29 13 A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
117		Automat BA47-29 1/4B	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
118		Automat BA47-29 3P 10A C	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
119		Фотореле IP54	buc	1,000	79,00	79,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
120		Intrerupator BH32-3-20-20A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
121		Set bare de forta PE si N	set	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
122		detector de nivel	buc	3,000	750,00 0,00	2 250,00 0,00
Total КЛ-0,4кВ Л=0,06км						26 155,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		32 738,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		65,48	
Total Utilaj						32 803,48
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		294 680,89	
TVA			20,00 %		58 936,18	

Total deviz: 353 617,07
Incluziv salariu 50 011,59

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Fuzauca)
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Alimentarea cu apa potabila canalizare si statie de
epurare din s.Fuzauca r.Soldanesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Alimentarea cu energie electrica. L=505m.(marca AEE)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. B/I-0,4kv (L=0.445km)				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat intermediari П27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc			2 896,79
	1	Muncitor	h-om	7,9000	61,00	481,90
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	21,67
	542-9025	Lubrifiant "3ЦС"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 000,00	2,00
	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat A27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc			4 705,62
	1	Muncitor	h-om	7,9000	61,00	481,90
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	32,50
	542-9025	Lubrifiant "3ЦС"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
3	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat YII27 cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc			4 701,52
	1	Muncitor	h-om	7,9000	61,00	481,90
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	26,00
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	12 000,00	2,40
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
4	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele CB92-2	buc			5 291,60
	1	Muncitor	h-om	12,1100	61,00	738,71
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	21,67
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	12 000,00	0,00
	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,0100	250,00	752,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6100	250,00	152,50
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB92-2)	buc			4 673,12
	1	Muncitor	h-om	7,9000	61,00	481,90
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	12 000,00	0,00
	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			145,64
	1	Muncitor	h-om	0,4400	61,00	26,84
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
7	TsA16B	Sapatura manuala de pamint, in	m3			192,15

1	2	3	4	5	6	7
	1	spatii limitate, in transe pentru priza de pamint L54m				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	61,00	174,46
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2900	61,00	17,69
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			60,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	61,00	59,17
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
9	34-02-054-1	Executarea paratrasnetului la reazeme, inaltime, m: pina la 8,5 d20mm	buc			98,70
	1	Muncitor	h-om	0,7000	61,00	42,70
	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,00177	28 000,00	56,00
		1.2. KJI-0.4kv L=0.06km				
10	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95-2)	buc			2 873,12
	1	Muncitor	h-om	7,9000	61,00	481,90
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	12 000,00	0,00
	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			145,64
	1	Muncitor	h-om	0,4400	61,00	26,84
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
12	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru cablu	m3			192,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	61,00	174,46
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2900	61,00	17,69
13	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			60,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	61,00	59,17
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa (B 7.5)	m3			4 558,68
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	61,00	250,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 800,00	2 912,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	520,00	391,04
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	480,00	332,16
	410011620 2818	Apa	m3	0,2900	10,00	2,96
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,52
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	3,20
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
15	34-02- 003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Teava d=110mm	1 km			73 298,57
	1	Muncitor	h-om	133,0000	61,00	8 112,86
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite	m3	0,0800	2 600,00	185,71

1	2	3	4	5	6	7
		latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	65,00	65 000,00
		1.3. Turn de apa				
16	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			81,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	61,00	73,81
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	61,00	7,32
17	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			60,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	61,00	59,17
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ВЛ-0,4кВ Л=0,445км				
18	08-02- 367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			8 455,56
	1	Muncitor	h-om	135,9300	61,00	8 291,77
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	200,00	163,79
19	08-01- 082-1	Cleme in asortiment: cleva fara carcasa de protectie	100 buc			2 921,28
	1	Muncitor	h-om	47,0000	61,00	2 867,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	65,00	52,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	12,00	2,28
20	08-03- 574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clevemele aparatelor si mecanismelor:	100 fire			2 207,00

1	2	3	4	5	6	7
		cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	34,7000	61,00	2 116,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	45,00	56,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
21	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire			3 168,75
	1	Muncitor	h-om	46,6000	61,00	2 842,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	45,00	249,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	85,00	76,50
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			106,03
	1	Muncitor	h-om	1,5600	61,00	95,16
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
23	08-03-573-4	Dulap BZUM	buc			167,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,00	144,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
24	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			205,93
	1	Muncitor	h-om	2,8100	61,00	171,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	65,00	4,55
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0720	85,00	6,12

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			53,07
	1	Muncitor	h-om	0,8700	61,00	53,07
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			106,03
	1	Muncitor	h-om	1,5600	61,00	95,16
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
27	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 784,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	61,00	2 531,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	85,00	89,25
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	43,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	12,00	77,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	5,00	42,50
28		Teava din otel apa-gaz d40x3,5mm	m			78,00
	35498	Teava din otel apa-gaz d40x3,5mm	m	1,0000	78,00	78,00
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm l=3m	10 buc			1 541,99
	1	Muncitor	h-om	8,2900	61,00	505,69
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	970,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	85,00	66,30
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm l=1.5m	10 buc			1 541,99
	1	Muncitor	h-om	8,2900	61,00	505,69
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	970,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	85,00	66,30
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 321,11
	1	Muncitor	h-om	19,0000	61,00	1 159,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 111,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	85,00	51,00
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			200,10
	1	Muncitor	h-om	3,0000	61,00	183,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 353,75
	1	Muncitor	h-om	34,7000	61,00	2 116,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	12,00	214,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,25
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			756,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	61,00	756,50
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			70,17
	1	Muncitor	h-om	1,1500	61,00	70,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,03
36	08-01-087-3	Constructii metalice	t			4 332,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	61,00	3 794,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	85,00	357,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	12,00	181,00
37		Кабель СИП-2 3х35+1х50мм ²	m			78,00
	10122226	Кабель СИП-2 3х35+1х50мм ²	m	1,0000	78,00	78,00
38		Clema CA1500	buc			30,00
	115894	Clema CA1500	buc	1,0000	30,00	30,00
39		Clema P2x95	buc			30,00
	115894	Clema P2x95	buc	1,0000	30,00	30,00
40		Clema PA1500	buc			30,00
	115891242	Анкерный зажим PA1500	buc	1,0000	30,00	30,00
41		Clema PA25x100	buc			30,00
	115891924 2	Анкерный зажим PA25x100	buc	1,0000	30,00	30,00
42		Clema intermediara cu suport	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
		ES1500				
	11582	Clema intermediara cu suport ES1500	buc	1,0000	30,00	30,00
43		Лента F 2007	m			8,00
	11589115	Лента F 2007	m	1,0000	8,00	8,00
44		Catarama A200	buc			35,00
	115891351	Catarama A200	buc	1,0000	35,00	35,00
45		Кабельный ремешок CSB	buc			2,00
	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	2,00	2,00
46		Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc			25,00
	115891589	Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc	1,0000	25,00	25,00
47		Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc			45,00
	56489	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,0000	45,00	45,00
48		Сарас SPTAU-16	buc			22,00
	1158915f1	Сарас SPTAU-16	buc	1,0000	22,00	22,00
49		Сарас SPTAU-54	buc			28,00
	1158915f5 1	Сарас SPTAU-54	buc	1,0000	28,00	28,00
50		Сарас SPTAU-70	buc			28,00
	11589155f 51	Сарас SPTAU-70	buc	1,0000	28,00	28,00
51		Кабель ВВГ 5х16mm2	m			78,00
	888885	Кабель ВВГ 5х16mm2	m	1,0000	78,00	78,00
52		Металорукав д=40мм	m			12,00
	5648	Металорукав д40мм	m	1,0000	12,00	12,00
53		Dispozitiv de stringere K296	buc			45,00
	663546	Dispozitiv de stringere K296	buc	1,0000	45,00	45,00
54		Dispozitiv de stringere K687	buc			45,00
	63546	Dispozitiv de stringere K687	buc	1,0000	45,00	45,00
55		Dispozitiv de stringere Y867	buc			45,00
	631546	Dispozitiv de stringere Y867	buc	1,0000	45,00	45,00
		2.2. КЛ-0,4кВ Л=0,06км				
56	08-03- 573-2	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm,	buc			184,72

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 700x1000				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,00	144,57
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	85,00	21,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2000	12,00	14,40
57	08-03-573-4	Statia de comanda cu pompa	buc			154,37
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,00	144,57
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
58	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			33,30
	1	Muncitor	h-om	0,5200	61,00	31,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,58
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			503,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	61,00	141,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	85,00	12,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	12,00	9,24
60	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			138,82
	1	Muncitor	h-om	2,0900	61,00	127,49
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	65,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc			106,23

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	61,00	95,16
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
62	10-08-019-04	Intrerupator crepuscular cu fotoreleu	buc			36,60
	1	Muncitor	h-om	0,6000	61,00	36,60
63	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc			136,87
	1	Muncitor	h-om	1,8300	61,00	111,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	45,00	16,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	65,00	4,55
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	85,00	3,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
64	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			33,30
	1	Muncitor	h-om	0,5200	61,00	31,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,58
65	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 101,62
	1	Muncitor	h-om	47,4000	61,00	2 891,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	85,00	89,25
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	43,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	12,00	77,13
66	11-03-001-01	Detector de nivel	buc			33,29
	1	Muncitor	h-om	0,5200	61,00	31,72

1	2	3	4	5	6	7
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,57
67	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			28 876,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	61,00	3 794,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 300,00	460,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	85,00	357,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	520,00	104,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	200,00	340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	12,00	181,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	425,00
68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 082,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	61,00	756,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
69	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 649,93
	1	Muncitor	h-om	6,6300	61,00	404,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 187,83
	1	Muncitor	h-om	13,7000	61,00	835,71
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	77,71
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,51
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,14
71	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 305,34
	1	Muncitor	h-om	6,5100	61,00	397,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,16
72	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			88,09
	1	Muncitor	h-om	1,3700	61,00	83,57
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
73	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	buc			43,96
	1	Muncitor	h-om	0,2600	61,00	15,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	28 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	25,00	25,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
74	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm ²	100 m			3 618,12
	1	Muncitor	h-om	28,4000	61,00	1 732,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru	t	0,0007	28 000,00	19,22

1	2	3	4	5	6	7
		diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1900	85,00	16,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1500	45,00	6,75
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	65,00	26,00
	1019940	Splint din sirma	kg	0,1000	28,00	2,80
	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,0000	25,00	100,00
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0500	22 000,00	1 100,00
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,0000	2,00	24,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2500	0,10	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,9000	25,00	397,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5900	12,00	31,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	250,00	90,00
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			358,00
	1	Muncitor	h-om	5,6100	61,00	341,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	2,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	0,00
76	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			152,71
	1	Muncitor	h-om	2,2900	61,00	139,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,29
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			240,51
	1	Muncitor	h-om	3,4100	61,00	208,01
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
78	08-02-	Corp de iluminat instalat in afara	buc			112,48

1	2	3	4	5	6	7
	369-3	cladirilor, cu becuri cu mercur				
	1	Muncitor	h-om	1,8300	61,00	111,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
79	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			308,52
	1	Muncitor	h-om	3,3100	61,00	201,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	85,00	3,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	12,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
80	08-02-305-1	Bratară pe stilp	buc			14,66
	1	Muncitor	h-om	0,2400	61,00	14,64
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,0010	25,00	0,03
81	08-02-407-11	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 25 mm	100 m			2 190,00
	1	Muncitor	h-om	33,1000	61,00	2 019,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	85,00	89,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	12,00	81,70
82	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			356,89
	1	Muncitor	h-om	5,6100	61,00	342,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,22
83	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			154,78
	1	Muncitor	h-om	2,2900	61,00	139,61
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,72
84	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			154,60
	1	Muncitor	h-om	2,3900	61,00	145,79
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	85,00	6,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	85,00	0,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	12,00	1,08
85		Conductori VPV 6mm ²	m			45,00
	32165	Conductori VPV 6mm ²	m	1,0000	45,00	45,00
86		Conductori VPV 1x1,5mm ²	m			8,00
	235498623	Conductori 1x1,5mm ²	m	1,0000	8,00	8,00
87		Conductori PV 3x1,5mm ²	m			15,00
	2325498623	Conductori 3x1,5mm ²	m	1,0000	15,00	15,00
88		Кабель АПвБбШп-1 5х6мм ²	m			58,00
	8881523	Кабель АПвБбШп-1 5х6	m	1,0000	58,00	58,00
89		Кабель АПвБбШп-1 3х4мм ²	m			58,00
	88821523	Кабель АПвБбШп-1 3х4	m	1,0000	58,00	58,00
90		Cablu АКВВБ 4x2,5мм ²	m			12,00
	4590-2063	Cablu АКВВБ 4x2,5мм ²	m	1,0000	12,00	12,00
91		Manson terminal	buc			120,00

1	2	3	4	5	6	7
	23416	Manson terminal	buc	1,0000	120,00	120,00
92		Teava otel apa-gaz d40mm	m			78,00
	32456	Teava otel apa-gaz d40mm	m	1,0000	78,00	78,00
93		Nisip	m3			520,00
	879456	Nisip	m3	1,0000	520,00	520,00
94		Caramida	buc			6,00
	879	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,00
95		Corp de iluminat stradal CD218	buc			650,00
	65546513	Corp de iluminat stradal SD218	buc	1,0000	650,00	650,00
96		Consola KC1	buc			250,00
	321465	Consola KC1	buc	1,0000	250,00	250,00
97		Lampa LED 50	buc			150,00
	635748	Lampa LED50	buc	1,0000	150,00	150,00
98		Cutie de rmificare Y614Y2 10cleme	buc			25,00
	687498	Cutie remificare	buc	1,0000	25,00	25,00
99		Conductori PV 1x1,5mm2	m			8,00
	235498623	Conductori 1x1,5mm2	m	1,0000	8,00	8,00
100		Teava otel apa-gaz d15mm	m			78,00
	32456	Teava otel apa-gaz d40mm	m	1,0000	78,00	78,00
101		Teava otel apa-gaz d25mm	m			78,00
	32456	Teava otel apa-gaz d40mm	m	1,0000	78,00	78,00
102		Bratari din otel X20	buc			120,00
	324869	Bratari din otel X20	buc	1,0000	120,00	120,00
		2.3. Turn de apa				
103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm L=3m	10 buc			1 532,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	61,00	505,70
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	960,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,7800	85,00	66,30
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 283,68
	1	Muncitor	h-om	19,0000	61,00	1 159,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 073,68

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	85,00	51,00
		3. Utilaj				
		3.1. ВЛ-0,4кВ Л=0,445км				
105		Automat BA47-29-3-20C	buc			120,00
	540-2616	Automat BA47-29/3/ 10C	buc	1,0000	120,00	120,00
106		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			2 800,00
	115891221 1	BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
107		Intrerupator BH32-3-20-20A	buc			78,00
	530- 201131	Intr.BH32/3/20/20A	buc	1,0000	78,00	78,00
108		Счётчик 380/220В 5-60А ZMR 110А Ce	buc			1 800,00
	101525025	Счётчик 380/220В 5-60А ZMR110А Ce	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
109		Automat BA47-29 16 A	buc			78,00
	540-26162	Automat BA47-29 16 A C	buc	1,0000	78,00	78,00
110		Limitator LVA-440-CS	buc			335,00
	51230-121	Лимитатор LVA-440CS	buc	1,0000	335,00	335,00
		3.2. КЛ-0,4кВ Л=0,06км				
111		Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc			2 500,00
	57714	Dulap ШУ	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
112		Станция управления погружным насосом Поток-3	buc			18 000,00
	704-1005	Станция управления погружным насосом Поток 3	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
113		Датчик сухого хода	buc			1 000,00
	024515	Датчик сухого хода	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
114		Шкаф ЩПn-24 74 IP54 410x330x120mm	buc			1 800,00
	932302215	Шкаф ЩПn-24 74IP54 410x330x120mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
115		Intrerupator BH32-3-20-20A	buc			78,00
	530- 201131	Intr.BH32/3/20/20A	buc	1,0000	78,00	78,00
116		Automat BA47-29 13 A	buc			78,00
	5401- 26162	Automat BA47-29 13 C	buc	1,0000	78,00	78,00
117		Automat BA47-29 1/4B	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,0000	22,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
118		Automat BA47-29 3P 10A C	buc			120,00
	540-2616	Automat BA47-29/3/ 10C	buc	1,0000	120,00	120,00
119		Фотореле IP54	buc			79,00
	324685748 9	Фотореле IP54	buc	1,0000	79,00	79,00
120		Intreupator BH32-3-20-20A	buc			78,00
	530- 201131	Intr.BH32/3/20/20A	buc	1,0000	78,00	78,00
121		Set bare de forta PE si N	set			150,00
	23668947	Set bare de forta PE si N	set	1,0000	150,00	150,00
122		detector de nivel	buc			750,00
	9856	Detector de nivel	buc	1,0000	750,00	750,00

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Fuzauca)
(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica. L=505m.(marca AEE)

Valoarea de deviz 353 617,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	674,938	61,00	41 171,22
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,025	61,00	62,52
3.	7137010011500	Electrician	h-om	9,779	61,00	596,52
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,020	61,00	8 175,23
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	61,00	6,10
		Total manopera				50 011,59

Materiale:

1.	024515	Датчик сухого хода	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,006	65 000,00	390,00
3.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,002	28 000,00	56,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,360	1,00	0,36
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,007	28 000,00	196,00
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	2 300,00	4,60
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,277	12 000,00	3 324,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,869	85,00	498,86
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,771	45,00	169,70
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,175	45,00	7,88
11.	10122226	Кабель СИП-2 3x35+1x50мм2	m	475,000	78,00	37 050,00
12.	101525025	Счётчик 380/220В 5-60А ZMR110А Ce	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
13.	1019852	Vopsea	kg	5,527	65,00	359,25
14.	1019940	Splint din sirma	kg	1,020	28,00	28,56
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	2 600,00	5,20
16.	1039163	Mansoane tensionate	buc	40,800	25,00	1 020,00
17.	110-9126	Placi metalice	buc	1,800	50,00	90,00
18.	1115894	Clema P2x95	buc	19,000	30,00	570,00
19.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,002	12 000,00	24,00
20.	11582	Clema intermediara cu suport ES1500	buc	10,000	30,00	300,00
21.	11589115	Лента F 2007	m	24,000	8,00	192,00
22.	1158912211	BZUM-TF-01-63	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
23.	115891242	Анкерный зажим PA1500	buc	3,000	30,00	90,00
24.	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	50,000	2,00	100,00
25.	115891351	Catarama A200	buc	24,000	35,00	840,00
26.	11589155f51	Сарас SPTAU-70	buc	2,000	28,00	56,00
27.	115891589	Арматура для прокладки по фасадамBRPF70-150-1F	buc	3,000	25,00	75,00
28.	1158915f1	Сарас SPTAU-16	buc	4,000	22,00	88,00
29.	1158915f51	Сарас SPTAU-54	buc	1,000	28,00	28,00
30.	1158919242	Анкерный зажим PA25x100	buc	3,000	30,00	90,00
31.	115894	Clema CA1500	buc	4,000	30,00	120,00
32.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,173	480,00	83,04
33.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,188	520,00	97,76
34.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,510	22 000,00	11 220,00
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	22 000,00	594,00
36.	2325498623	Conductori 3x1,5mm2	m	10,000	15,00	150,00

37.	23416	Manson terminal	buc	10,000	120,00	1 200,00
38.	235498623	Conductori 1x1,5mm2	m	367,000	8,00	2 936,00
39.	23668947	Set bare de forta PE si N	set	1,000	150,00	150,00
40.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	69,274	2,30	159,33
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,260	2 800,00	728,00
42.	321465	Consola KC1	buc	1,000	250,00	250,00
43.	32165	Conductori VPV 6mm2	m	680,000	45,00	30 600,00
44.	32456	Teava otel apa-gaz d40mm	m	18,000	78,00	1 404,00
45.	3246857489	Фотореле IP54	buc	1,000	79,00	79,00
46.	324869	Bratari din otel X20	buc	4,000	120,00	480,00
47.	35498	Teava din otel apa-gaz d40x3,5mm	m	4,000	78,00	312,00
48.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	520,00	1,04
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,870	10,00	38,70
50.	4100116202818	Apa	m3	0,074	10,00	0,74
51.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	14,000	1 800,00	25 200,00
52.	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	15,000	1 800,00	27 000,00
53.	4590-2063	Cablu AKBББ 4x2,5mm2	m	30,000	12,00	360,00
54.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	108,000	3,30	356,40
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	25,00	50,00
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,000	45,00	45,00
57.	5009369	Cleme de cablu	buc	122,400	2,00	244,80
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,036	10,00	0,36
59.	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	22,950	0,10	2,29
60.	51230-121	Лимитатор LVA-440CS	buc	3,000	335,00	1 005,00
61.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	28,000	65,00	1 820,00
62.	530-201131	Intr.BH32/3/20/20A	buc	12,000	78,00	936,00
63.	540-2616	Automat BA47-29/3/ 10C	buc	2,000	120,00	240,00
64.	540-26162	Automat BA47-29 16 A C	buc	1,000	78,00	78,00
65.	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,000	22,00	22,00
66.	5401-26162	Automat BA47-29 13 C	buc	1,000	78,00	78,00
67.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,800	14,00	25,20
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,391	85,00	33,23
69.	5648	Металорукав д40мм	m	4,000	12,00	48,00
70.	56489	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,000	45,00	45,00
71.	57714	Dulap ШУ	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
72.	631546	Dispozitiv de stringere Y867	buc	2,000	45,00	90,00
73.	63546	Dispozitiv de stringere K687	buc	1,000	45,00	45,00
74.	635748	Lampa LED50	buc	1,000	150,00	150,00
75.	65546513	Corp de iluminat stradal SD218	buc	1,000	650,00	650,00
76.	663546	Dispozitiv de stringere K296	buc	1,000	45,00	45,00
77.	687498	Cutie remificare	buc	1,000	25,00	25,00
78.	704-1005	Станция управления погружным насосом Поток 3	buc	1,000	18 000,00	18 000,00
79.	879	Caramida	buc	252,000	6,00	1 512,00
80.	879456	Nisip	m3	6,000	520,00	3 120,00
81.	8881523	Кабель АПвБбШп-1 5x6	m	25,000	58,00	1 450,00
82.	88821523	Кабель АПвБбШп-1 3x4	m	20,000	58,00	1 160,00
83.	888885	Кабель ВВГ 5x16mm2	m	4,000	78,00	312,00
84.	932302215	Щкаф ЩРn-24 74IP54 410x330x120mm	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
85.	9856	Detector de nivel	buc	3,000	750,00	2 250,00
Total materiale de constructii						192 555,30

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	7,440	45,00	334,80
----	--------	-------------------------	------	-------	-------	--------

2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,440	250,00	1 860,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,444	200,00	1 688,80
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,440	200,00	1 488,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,327	25,00	58,18
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,327	25,00	58,18
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	162,180	25,00	4 054,50
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,004	25,00	0,10
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	32,142	12,00	385,70
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	36,930	250,00	9 232,50
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	200,00	0,80
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	5,00	0,75
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,014	45,00	0,63
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,260	5,00	1,30
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,517	5,00	2,59
16.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,389	200,00	77,80
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,830	250,00	1 957,50
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,514	250,00	2 128,50
Total utilaje de constructii						23 330,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	294 680,89
TVA	20,00 %	58 936,18

Total deviz:

353 617,07

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)